La cuantía concreta de la subvención vendrá determina-
da en función del crédito disponible consignado al efecto y 
de las solicitudes presentadas. Teniendo en cuenta el por-
centaje anterior se asignará un mínimo de 120,00 euros, no 
pudiendo superar la subvención a conceder la cantidad de 
mil quinientos euros (1.500,00 euros) por cada solicitante.

Artículo 4.—Iniciación del procedimiento de concesión.

1. El procedimiento se iniciará a instancia de parte me-
diante la presentación de la solicitud. El plazo para la pre-
sentación de las solicitudes es de un mes a contar desde el

[...]

3.º Se apercibe a dicho demandado condenado de lanza-
miento, para el caso de que no desalojara el antecitado in-
mueble dentro del expresado plazo legal.

4.º Se condena a D. Ricardo Álvarez Fernández a satis-
facer a D.ª Yolanda González Moneo y D. Manuel González 
Moneo la cantidad de cuatro mil ochocientos euros (4.800 €) 
que les debe hasta el día 4 de julio de 2008, mensualidad de ju-
lio inclusive, más las cantidades que se vayan generando suce-
sivamente, hasta que la sentencia sea totalmente ejecutada.

5.º Se condena al arrendatario demandado al pago del to-